ATO No 005,
DE 15 DE JANEIRO DE 2008.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 3º, incisos V e XI, da Lei Complementar Estadual 041, de 22 de dezembro de 2004, em
virtude do disposto no Art. 46 do Regimento Interno da Defensoria Pública, considerando os princípios que
regem a Administração Pública, torna público que:

Art. 1º. Foram nomeados pelo Excelentíssimo Senhor Governador, através do Ato nº 5.536 - NM, publicado
no DOE nº 2.551, de 13 de dezembro de 2007, vinte e dois aprovados no II Concurso Público para
Ingresso na 2ª Classe (Inicial) da Carreira de Defensor Público do Estado do Tocantins.

Art. 2º. Tomaram posse no dia 09 de janeiro de 2008 dezoito dos vinte e dois nomeados, sendo que Daniel
Silva Gezoni apresentou tempestivamente requerimento para prorrogação de sua posse, sendo-lhe
concedido mais 30 (trinta) dias; Genival Torres Dantas Júnior, Jaqueline Rodrigues da Cunha e José
Ganem Neto requereram tempestivamente a renúncia de suas nomeações, passando a figurar seus
nomes no final da lista de classificação do concurso.

Defensoria Pública Geral, em Palmas, aos quinze dias do mês de janeiro de 2008.

ESTELLAMARIS POSTAL

Defensora Pública Geral